1

ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: заочное голосование.

Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Дата окончания приема бюллетеней:  12 января 2018 г., 14 час.00 мин

Бюллетени получили:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Грехов Сергей Владимирович

Димидов Орест Константинович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Рыбак Сергей Васильевич

Свинцов Евгений Викторович

Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на заочное

голосование - 11.

В заочном голосовании принимают участие 9 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О приеме в члены Союза.

2. О Плане проверок членов Союза на 2018 год.

3. О возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд.

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О приеме в члены Союза».

В Союз поступило заявление ООО «СтройТехСервис» ИНН 5903057945,

ОГРН 1105903002193 о приеме в члены Саморегулируемой организации «Союз

строителей Пермского края». Контрольно-экспертный отдел провел проверку

представленных документов и составил Акт № 1 от 12.01.2018 г. внеплановой

документарной проверки соблюдения требований Положения о членстве и представил

Совету. В указанном Акте содержится рекомендация о приеме

ООО «СтройТехСервис» ИНН 5903057945, ОГРН 1105903002193 в члены Союза.

РЕШИЛИ:

- принять ООО «СтройТехСервис» ИНН 5903057945, ОГРН 1105903002193 в

члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и включить в

реестр членов Союза после оплаты вступительного взноса в размере 10000 (Десять тысяч)

рублей, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 500000 (Пятьсот

тысяч) рублей следующие сведения о нем:

1. О соответствии ООО «СтройТехСервис» ИНН 5903057945,

ОГРН 1105903002193 2 уровню ответственности (стоимость работ по одному договору не

превышает  500 млн. рублей).

В соответствии с п.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ решение о приеме в

члены СРО вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные

фонды СРО, а также вступительного взноса.

Голосовали «за» - 9  голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О Плане проверок членов Союза на 2018 год»

 В соответствии с решением Совета от 21.12.2017 г. (протокол № 40) проект Плана

проверок членов Союза на 2018 год (Приложение № 1) размещен на сайте Союза

21 декабря 2017 г. для замечаний и предложений членов Союза.

 Обращений от членов Союза не поступало. В План проверок на январь 2018 г. по

предложению директора Союза внесено изменение.

 РЕШИЛИ: утвердить План проверок членов Союза на 2018 год с учетом

изменений, разместить его на сайте Союза.

 Голосовали «за» - 9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

 3

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О возврате ошибочно перечисленных взносов в компенсационный фонд».

 3.1. 28.12.2017 года  ООО «Монтажно-производственная компания «Энергосфера»

ИНН 5904334052 ОГРН 1165958071234 ошибочно перечислило  денежные средства в

общей сумме 17 250 рублей, из них:

 1)  по счету № 1004 от 28.12.2017 года ошибочно перечислило членские взносы за

4 квартал на расчетный счет  № 40703810913240000080  в филиале Банка ВТБ (ПАО) в

г.Нижний Новгород платежным поручением № 2052 от 28.12.2017 года  в размере

6 000 рублей;

 2) по счету № 1005 от 28.12.2017 года ошибочно перечислило целевой взнос

«Оплата членских взносов в НОСТРОЙ» на расчетный счет  № 40703810913240000080  в

филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний Новгород платежным поручением № 2053 от

28.12.2017 года  в размере 1250 рублей;

 3) по счету № 1006 от 28.12.2017 года ошибочно перечислило вступительный взнос

на расчетный счет  № 40703810913240000080  в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний

Новгород платежным поручением № 2054 от 28.12.2017 года  в размере 10 000 рублей;

 09.01.2017 года  (вх. № 01 от 09.01.2018 года)  в адрес СРО «Союз строителей

Пермского края» от ООО «Монтажно-производственная компания «Энергосфера»

поступило заявление о возврате ошибочно перечисленных денежных средств. В

вышеуказанном заявлении указана причина и основания возврата денежных средств,

просьба их возвратить, расчетный счет на который необходимо вернуть средства.

 В соответствии с 4.2 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда

СРО «Союз строителей Пермского края», утв. решением Общего собрания СРО «Союз

строителей Пермского края» Протокол № 17 от 19.06.2017 года рекомендую Совету Союза

принять решение о возврате ошибочно перечисленных средств ООО «Монтажно-

производственная компания «Энергосфера» (\ИНН 5904334052, ОГРН 1165958071234  на

расчетный счет № 40702810629200000564 в Филиале «Нижегородский» АО «АЛЬФА-

БАНК» г.Нижний Новгород БИК 042202824 к/с 30101810200000000824, указанный в

заявлении ООО «Монтажно-производственная компания «Энергосфера» от 09.01.2018 г.

(вх. № 01 от 09.01.2018 года) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств.

 РЕШИЛИ:

- произвести возврат ошибочно перечисленных средств ООО «Монтажно-

производственная компания «Энергосфера» ИНН 5904334052, ОГРН 1165958071234

на расчетный счет № 40702810629200000564 в Филиале «Нижегородский» АО «АЛЬФА-

БАНК» г.Нижний Новгород БИК 042202824 к/с 30101810200000000824, указанный в

заявлении ООО «Монтажно-производственная компания «Энергосфера» от 09.01.2018 г.

(вх. № 01 от 09.01.2018 года) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств.

 Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

 3.2. ООО «Строительная компания-Инжиниринг» ИНН 5903126324,

ОГРН 165958092013  по счету № 960  от 29.11.2017 года ошибочно перечислило  взнос в

компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 100 000 рублей  на расчетный счет

407038109132400000080 в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г.Нижний Новгород платежным

поручением № 341 от 30.11.2017 года.

 4

 09.01.2018 года  (вх. № 07 от 09.01.2018 года)  в адрес СРО «Союз строителей

Пермского края» от ООО «Строительная компания-Инжиниринг» поступило заявление о

возврате ошибочно перечисленных денежных средств. В вышеуказанном заявлении

указана причина и основания возврата денежных средств, просьба их возвратить,

расчетный счет на который необходимо вернуть средства.

 В соответствии с 4.2 Положения «О компенсационном фонде возмещения вреда

СРО «Союз строителей Пермского края», утв. решением Общего собрания СРО «Союз

строителей Пермского края»  Протокол № 17 от 19.06.2017 года рекомендую Совету Союза

принять решение о возврате ошибочно перечисленных средств  ООО «Строительная

компания-Инжиниринг» ИНН 5903126324, ОГРН 1165958092013 на расчетный счет

№ 40 702 810 5 00 49 00 210 37 ФИЛИАЛ «ПРИВОЛЖСКИЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)

БИК 042282728, к/с 30101810922020000728, указанный в заявлении ООО «Строительная

компания-Инжиниринг» от 09.01.2018 года (вх. № 07 от 09.01.2018  года) о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств.

 РЕШИЛИ:

- произвести возврат ошибочно перечисленных средств  ООО «Строительная компания-

Инжиниринг» ИНН 5903126324, ОГРН 1165958092013 на расчетный счет

№ 40 702 810 5 00 49 00 210 37 ФИЛИАЛ «ПРИВОЛЖСКИЙ» БАНКА ВТБ (ПАО)

БИК 042282728, к/с 30101810922020000728, указанный в заявлении ООО «Строительная

компания-Инжиниринг» от 09.01.2018 года (вх. № 07 от 09.01.2018  года) о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств.

 Голосовали «за» -  9 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен  12.01.2018 года.

Председатель Совета          Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                          Г.Б. Степаненко